
S P / 1 0 4 1

SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 2 3 A60 2021

VISTO: la solicitud efectuada respecto a lo establecido en el Decreto 

N° 104/020, de 24 de marzo de 2020;

RESULTANDO: I) que en la citada norma se autoriza el ingreso al país 

únicamente a los ciudadanos uruguayos y extranjeros residentes provenientes 

del exterior, quienes quedarán sujetos a las medidas sanitarias establecidas 

por el artículo 8 del Decreto N° 93/020, de 13 de marzo de 2020;

II) que el artículo 2 prohíbe el ingreso al país de ciudadanos 

extranjeros provenientes de cualquier país y enumera excepciones;

III) que, por su parte, el Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 

2021, estableció que el Presidente, actuando con el Ministro o Ministros 

respectivos, autorizará el ingreso al país de aquellas personas que se amparen 

en alguna de las excepciones establecidas en el artículo 2 del Decreto 

N° 104/020, de 24 de marzo de 2020;

IV) que por Resolución del Poder Ejecutivo de 11 de enero de 

2021, se delegó en el Secretario y en el Prosecretario de la Presidencia de la 

República o en quienes hagan sus veces, las atribuciones del Poder Ejecutivo 

relativas al dictado de los actos administrativos que autorizan las excepciones 

de ingreso al país en virtud de las limitaciones establecidas con origen en la 

emergencia nacional sanitaria declarada por Decreto N° 93/020, de 13 de 

marzo de 2020;

CONSIDERANDO: I) que se solicitan ingresos excepcionales a nuestro país 

por razones de necesidad impostergable y de carácter urgente, que se 

entienden justificadas;

II) que las solicitudes de excepción resultan comprendidas 

en el artículo 2 del Decreto N° 104/020, de 24 de marzo de 2020 en la 

redacción dada por el artículo 1 del Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020;



III) que las excepciones de ingreso se autorizan sin

perjuicio del debido cumplimiento por parte de los pasajeros de todas las 

medidas sanitarias vigentes en el país, tales como resultados de tests 

negativos al virus SARS CoV-2 previos y posteriores, cuarentenas obligatorias 

y demás protocolos vigentes;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 37 de 

la Constitución de la República, la Ley N° 9.202, de 12 de enero de 1934, el 

Decreto N° 104/020, 24 de marzo de 2020, en la redacción dada por el Decreto 

N° 159/020, de 2 de junio de 2020, Decreto N° 16/021, de 11 de enero de 2021 

y la Resolución del Poder Ejecutivo CM/384, de 11 de enero de 2021;

EL SECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas

1o.- Exceptúanse de la prohibición establecida en el artículo 2 del Decreto 

N° 104/020, de 24 de marzo de 2020 en la redacción dada por el artículo 1 del 

Decreto N° 159/020, de 2 de junio de 2020 las personas cuyos datos 

individualizantes resultan del listado anexo que se adjunta y que forma parte de 

la presente Resolución.

2o.- Comuniqúese, etc.

R E S U E L V E :

Dr. ALVARO DELGADO
Secretario de la 

Presidencia de la República



NOMBRE APELLIDO TRÁMITE

SAMUEL MOISES GONZALEZ CONTRERAS 1579267
LAURA MELO 4442156
JOERG BAER 4449545

JORGE ARIEL BARRAGAN 4485379
PATRYK ROBERT PAWLICKI 4524138

DAMIAN KRAJNIEWSKI 4524171

MIROSLAW GRZEGORZ JUZYSZYN 4524190

GERSON PALACIOS ANGULO 4525606
JOAN SNEIDER MORENO CORDOBA 4525763

TOMOTERU MIHARA 4551526
SLAWOMIR LAWNICZAK 4557750

TOMASZ ZAJAC 4561201
JAVIER DURAN SAGRADO 4566347

MAURI KOBAYSHI 4584042

ANDRZEJ DARIUSZ NOWAK 4588566
SEBASTIAN TABOR 4588586

JORGE ENRIQUE SCHAPIRO 4592488
ROBERTO MONTEIRO SOLANES 4593245

CARLOS EDUARDO MARTINS DE OLIVEIRA VEIGA 4593433
VAHAP BULENT OZDEMIR 4598954
LUIS HORACIO SPANIER 4615020

CAROLINA CAMACHO ZEGARRA 4631079

ALEXANDRA CAROLINA MOSCOSO ASTUDILLO 4631155

SHIVANGI CHAUDHRY 4634777
VENKATA APPAIAH 

SASTHRI
DEVULAPALLI 4634841

VENKATA SAI 
NARENDRA

DAMA 4635387

GOURISANKAR SINGAPU 4635429

ANUKRITI AWASTHI 4635437

ROGER DIMANT 4635475

SEBASTIAN PABLO VAZQUEZ 4639963
PHILIPPE BRAGA MORAES 4651228

LORENA PIA MUSALUPPI 4651826
MATEUSZJOZEF OSTROWSKI 4657065

SABRINA LOGULLO 4657079
MICHELE HAGE CHAHIN 4659326
JAVIER ARAGONES REIFS 4662840

JUAN JOSE CUGLIANDOLO 4663974
FELIX CARRILLO PENA 4664080

ALEKSANDAR ZIVANOVIC 4667336
KRISTIJAN VIZJAK 4667348

JOSE THIAGO MACHADO DE MATTOS 4667389
NENAD PETROVIC 4667469

TOMISLAV JANEKOVIC 4667487

STJEPAN ERNECIC 4667521
SHIJON PAINADATH VARGHESE 4667640

ALEKSANDAR BRADONJIC 4667661
PETR ADAMEK 4677806

MARTIN Sm id 4677839
RASTISLAV KOHUT 4677869

JAN BIROSlK 4677972

CELIO GOULART 4678536
IRIS JANNETT ECHEVERS CACERES 4679390

VALERIA ALEJANDRA ANZORANDIA 4679482



LEONARDO
MAXIMILIANO

SANTOS 4679523

CAMILA FERRARI 4679693

PABLO CESAR GALASSI 4679724

REGIANE DE ALMEIDA 4680126

BENJAMIN WOODBURY DRIGGS 4680356

FERNANDO NICOLAS VAZQUEZ 4682680

NICOLAS RUIZ MORENO 4682681

FERNANDO GABRIEL SAN MARTIN GRANDON 4682699

JUAN CARLOS AGUDELO 4682731

BART LAMBOOIJ 4682782

AURIMAS BARANAUSKAS 4682811

MAURICIO BOTERO 4682822

LATAKAS LATAKAS 4682837

ANDRES EDUARDO DE LA CADENA ORTIZ 4682858

RENE BEHM 4683237

EDUARDO DANIEL PORTO 4683268

JUAN PABLO MESANZA 4683288

FREDERIC JACQUES CHARLEMAGNEBASSIBEY 4683291

JUAN JOSE AICARDI 4683318

ALEJANDRA ANELEY BRIZUELA 4683344

JIN WANG 4683383

RAUL EDUARDO CIAFARDINI 4683851

MICHAEL AAROE ANDERSEN 4683860

CHRISTIAN MAHIA 4684481

CRISTIAN EDUARDO SANDOVALCATALDO 4684923

PEDRO VIGLIETTI 4686037

SASA KRSTIC 4687820

GONZALO JAVIER LINARES 4688005

ARTEMIO LISTONI 4688125

JUAN MORENO LOBON 4688330

LUCIANO DE OLIVEIRA GONCALVES 4689036
JORGE HORACIO SAN TI TACCARI 4689703

LEONARDO LOAIZA LUNA 4693075
RODOLFO CHRISTIAN WESTHOFF PODESTA 4693764

EVANGELOS KALAFATIS 4693934

PRODROMOS IOANNIS KALAFATIS 4694014

JIHO CHA 4694155
BERNARD CALLEWAERT 4694786


